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Identifikimi i përdoruesit 
Hyrja 
 

Përshkrimi: Moduli “Hyrja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas privilegjeve 
që kanë të mund të qasen në sistem, pasi të kenë krijuar emrin e përdoruesit dhe 
fjalëkalimin. Hyrja ne system behet sipas roleve: Admin, Punëtorët, Burimet njerëzore 
etj. Qasja në sistem është e thjeshtë dhe shumë e lehtë për të u përdorur. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në ekran shfaqet mënyra e qasjes në sistem si në foton [Fig. 1.0] 
2. Pasi të jetë hapur dritarja fushat “Përdoruesi” dhe “Fjalëkalimi” duhet të 

plotësohen me të dhënat e personit I cili ka qasje në sistem si në foton [Fig. 1.1] 
3. Poashtu ofrohet mundësia e zgjedhjes së gjuhës në: Shqip, Anglisht dhe 

Serbisht ku në mënyrë automatike bëhet konfigurimi I saj [Fig. 1.2] 
4. Pas përfundimit duke klikuar butonin “Kyçu”, në ekran shfaqet dritarja kryesore 

e aplikacionit me të dhënat statistikore të aktiviteteve të ndryshme dhe 
vijueshmërinë e punëtorëve në gjuhën përkatëse të cilën e kemi zgjedhur si në 
foton [Fig. 1.3] 

5. Nëse klikojmë butonin “Portali punëtorit” shfaqet forma e kyqjes në portal [Fig. 
1.4] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 

 

 

[Fig. 1.4] 
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 Dalja 
 

Përshkrimi: Moduli “Dalja” ofron mundësinë që personat përgjegjës sipas privilegjeve 
që kanë të mund të mbyllin aplikacionin, pasi që janë qasur në sistem. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mbi emrin e 
përdoruesit, dhe pastaj të klikojmë butonin “Dil” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Dil”, në ekran shfaqet mënyra për qasje tjetër si në 
foton [Fig. 1.1] 

 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

Ndryshimi i fjalëkalimit 
 

Përshkrimi: Moduli “Ndryshimi I fjalëkalimit” ofron mundësinë që përdoruesit e 
sistemit të kenë mundësinë të ndryshojnë fjalëkalimin vetem nëse kanë dhënë email 
adresën gjatë shtimit të llogarisë. Poashtu verifikimi I emailit është I domosdoshëm, 
perndryshe ndryshimi nuk lejohet. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në momentin kur hapim aplikacionin tek pjesa e kyçjes duhet të klikojmë mbi 
butonin “Keni harruar fjalëkalimin?” [Fig. 1.0] 

2. Pastaj në ekran shfaqet fusha “Email Adresa” për konfirmim [Fig. 1.1] 
3. Pasi të shkruajmë email adresën, në ekran shfaqet mesazhi “Ju lutem 

konfirmoni email adresen tuaj për informata më të hollësishme” duke treguar 
që fjalëkalimi I përdorur është gabim [Fig. 1.2]. Në këtë rast duhet të hapim 
email adresën dhe të klikojmë mbi linkun që është dërguar [Fig. 1.3] 

4. Pasi të klikojmë mbi linkun e dërguar, në ekran shfaqet kyqja në sistem e cila 
na mundëson kyqjen duke ndryshuar fjalëkalimin [Fig. 1.4] 

5. Në rast se email adresa nuk egziston në bazën e të dhënave të sistemit në 
ekran shfaqet mesazhi “Email adresa nuk egziston në bazen e të dhënave” 
dhe në këtë rast nuk lejohet asnjë veprim I mundshëm [Fig. 1.7] 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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Punëtorët 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Punëtorët” përbëhet nga lista e punëtorëve e cila ofron 
mundësinë e shtimit të punëtorëve të rinjë dhe ndryshimin e të dhënave nëse është 
e nevojshme. Regjistrimi I punëtorëve mund të bëhet nga personat të cilëve u lejohet 
qasja nga administratori I sistemit. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Punëtorët”, pastaj klikojmë nën-mënun “Lista e punëtorëve”. Në ekran shfaqet 
lista e të gjithë punëtorëve të regjistruar në sistem [Fig. 1.0]. 

2. Në këtë pjesë shfrytëzuesi ka të drejtë të bëjë regjistrimin e punëtorëve të rinjë, 
ndryshimin e të dhënave dhe kërkimin e punëtorëve. 

i. Nëse klikojmë butonin “+” shfaqet forma për regjistrimin e punëtorit. 
Pastaj duhet të plotësojmë të dhënat, dhe të klikojmë butonin “Ruaj” si 
në foton [Fig. 1.1] 

ii. Nëse numri personal egziston shfaqet mesazhi “Personi me këtë numër 
personal ekziston” dhe ruajtja nuk lejohet [Fig.1.2] 

iii. Pasi të plotësojmë “Informatat për punëtorë”, në ekran shfaqet mesazhi 
“Të dhënat e punëtorit janë ruajtur me sukses” [Fig. 1.3] 

iv. Pastaj kemi munësinë të shtojmë “Të dhënat kontraktuale”, duke 
plotësuar të dhënat. Paga Bruto gjenerohet në bazë të koeficientit të 
pagës [Fig. 1.4] 

v. Nëse dëshirojmë të shtojmë të dhëna kontraktuale tjera, shfaqet 
mesazhi “Së pari duhet të deaktivizohen kontratat” [Fig. 1.5] 

vi. Për të deaktivizuar kontratën klikojmë butonin “Ndrysho”, pastaj butonin 
“A është aktive” duhet të ndryshojmë. Pastaj në ekran shfaqet një dritare 
tjeter ku duhet të tregojmë arsyen e deaktivizimit të kontratës dhe të 
klikojmë butonin “Ruaj” në të kundërt klikojmë butonin “Anulo” [Fig. 1.6].  

vii. Pasi të klikojmë butonin “Ruaj”, shfaqet mesazhi “Të dhënat 
kontraktuale janë deaktivizuar” [Fig. 1.7]. Pra sistemi nuk lejon shtimin e 
dy apo më shumë kontratave “Aktive” njëkohësisht.  

viii. Poashtu kontratën të cilën e kemi dekativizuar nuk kemi të drejtë të 
aktivizojmë, por duhet të shtojmë një të re [Fig. 1.8] 

ix. Paga: Pasi të plotësohen të dhënat për punëtorë klikojmë në shiritin 
navigues “Paga”, ku duhet të plotësojmë të dhënat, dhe të klikojmë  
butonin “Ruaj” [Fig.1.9] 

x. Eksperienca: Pasi të plotësohen të dhënat për punëtorë “Paga” në 
shiritin navigues klikojmë “Eksperienca” dhe plotësojmë fushat si në 
foton [Fig. 2.0]. Pasi të plotësohen të dhënat në ekran shfaqet përvoja e 
shtuar, të cilën kemi mundësi të shkarkojmë, ndryshojmë dhe fshijmë  
[Fig. 2.1] 
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xi. Dokumente: Pastaj klikojmë në shiritin navigues “Dokumente”, dhe nëse 
klikojmë shabllonet shfaqet “Lista e shablloneve” [Fig. 2.2] 

xii.  Nëse klikojmë butonin “ ” kemi mundësinë të shkarkojmë shablonin 
për të plotësuar Layot Dokumentin [Fig. 2.3] 

xiii. Ankesa: Pastaj klikojmë në shiritin navigues “Ankesa” hapet mundësia e 
shtimit të ankesave duke plotësuar fushat si në foton [Fig. 2.3]. Nëse 
klikojmë butonin “Fshi” shfaqet mesazhi si në foton [Fig. 2.4] 

xiv. Orari: Pastaj klikojmë në shiritin navigues “Orari” shfaqet lista e ditëve të  
punës me orët perkatese [Fig. 2.5]  të cilat mund ti ndryshojmë duke 
klikuar në butonin “Ndrysho” [Fig. 2.6]  

3. Nëse gjatë shtimit të përdoruesit kemi bërë ndonjë gabim të cilin dëshirojmë 
ta ndryshojmë atëher klikojmë butonin “Ndrysho” [Fig. 2.7], dhe në ekran 
shfaqen të dhënat personale të atij personi [Fig. 2.8] 

4. Nëse klikojmë butonin “🔍” kemi mundësinë e kërkimit të punëtorëve duke 
plotësuar njërën nga fushat si në foton [Fig. 2.9] 

SHTESË: Të dhënat e obligueshme duhet të plotësohen, përndryshe ruajta nuk lejohet. 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 

 

 

[Fig. 1.6] 
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[Fig. 1.7] 

 

 

[Fig. 1.8] 

 

 

[Fig. 1.9] 
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[Fig. 2.0] 

 

 

[Fig. 2.1] 

 

 

[Fig. 2.2] 
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[Fig. 2.3] 

 

 

[Fig. 2.4] 
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[Fig. 2.5] 

 

 

[Fig. 2.6] 

 

[Fig. 2.7] 
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[Fig. 2.8] 

 

 

[Fig. 2.9] 

 



 

  

21 / 146  

 

[Fig. 3.0] 
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Pushimet 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Pushimet” shfaq listen e pushimeve të punëtorëve dhe ofron 
mundësinë e menaxhimit të datave për pushimet e punëtorëve. Pasi që stafi të 
aplikojë për pushim, stafi I burimeve njerëzore dhe menaxheri ka për detyrë 
aprovimin ose refuzimin e pushimit, në bazë të vitit përkatës. 

Moduli i pushimeve përbëhet nga disa nënmodule si Punëtorët dhe Menaxho vitet. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Pushimet”, në ekran shfaqet lista e punëtorëve të cilët kanë aplikuar për 
pushim [Fig. 1.0] 

2. Nëse klikojmë butonin “🔍” kemi mundësinë e kërkimit të punëtorëve duke 
plotësuar njërën nga fushat, dhe klikojmë në butonin “Kërko” si në foton [Fig. 
1.1].  

3. Në listen e pushimeve për punëtorë kemi mundësinë për të “Aprovuar” dhe 
”Refuzuar” kërkesat e pushimeve të punëtorëve të cilët janë “Në pritje”, me anë 
të butonave 

i. Aprovo: Nëse dëshirojmë të aprovojmë kërkesen për pushim, klikojmë 
butonin “Aprovo” dhe në  ekran shfaqet një dritare tjerër për të siguruar 
aprovimin [Fig. 1.2] 

ii. Refuzo: Nëse dëshirojmë të refuzojmë kërkesen për pushim, klikojmë 
butonin “Refuzo” dhe në  ekran shfaqet një dritare tjerër, ku duhet të  
plotësojmë  arsyen e refuzimit, dhe të klikojmë butonin “Ruaj” [Fig. 1.3] 

iii. Ndrysho: Nëse dëshirojmë të ndryshojmë datat e pushimit për 
punëtorin përkatës klikojmë në butonin “Ndrysho” ku në ekran shfaqet 
një dritare e ku duhet të plotësojmë fushat për ndryshimin e datave dhe 
arsyen pse tek pjesa “Komenti” [Fig. 1.4] 

4. Nëse klikojmë në shiritin navigues “Menaxho vitet” shfaqen të dhënat më të 
detajuara për pushimet e punëtorëve, duke përfshirë ditët e shfrytëzuara dhe 
ditët e mbetura për vitin actual [Fig. 1.5] 

 

5. Mbi listen e punëtorëve gjenden tre butona: “Viti”, “Lloji I pushimit” dhe 
“Metoda”.  

6. Pastaj plotësojmë të dhënat si në foton [Fig. 1.6]. Nëse zgjedhim metodën “Hap 
vit për të gjithë” në ekran shfaqet lista e të gjithë punëtorëve [Fig. 1.7] 

7. Ndërsa nëse klikojmë “Hap vit për individ”, shfaqet një fushë tjetër “Punëtori”, e 
cila ofron mundësinë e zgjedhjes së një punëtori të caktuar [Fig. 1.8] 

8. Pastaj në ekran shfaqen të dhënat e personit të zgjedhur, dhe kemi 
mundësinë e ndryshimit të ditëve të punës [Fig. 1.9] 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1. 0] 

 

 

[Fig. 1. 1] 
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[Fig. 1. 2] 

 

 

 

[Fig. 1. 3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1. 51] 
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[Fig. 1. 6] 

 

 

[Fig. 1.7] 
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[Fig. 1.8] 

 

 

[Fig. 1. 9] 
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Trajnimet & Certifikimet 
 

Përshkrimi Moduli ‘Trajnimet&Certifikimet” përbëhet nga dy nën module “Trajnimet” 
dhe “Provime Certifikime” të cilat ofrojnë mundësinë e shtimit e punëtorëve të 
trajnuar apo punëtorëve të cilët janë duke ndjekur ndonjë trajnim. Poashtu 
ndryshimin dhe fshirjen e të dhënave nëse është e nevojshme. Regjistrimi I 
punëtorëve mund të bëhet nga personat të cilëve u lejohet qasja nga administratori I 
sistemit. 

 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Trajnimet/Certifikimet”, pastaj klikojmë nën-mënyn “Trajnimet” në ekran 
shfaqet lista e punëtorëve të cilët kanë kryer ndonjë trajnim apo janë në proces 
[Fig. 1.0]. 

2. Nëse klikojmë butonin “+” shfaqet forma për regjistrimin e trajnimit të 
punëtorit. Pastaj duhet të plotësojmë të dhënat, dhe të klikojmë butonin “Ruaj” 
si në foton [Fig. 1.2]. Pastaj në ekran shfaqet mesazhi “Trajnimi i punëtorit është 
ruajtur me sukses” [Fig. 1.3] 

3. Nëse klikojmë në butonin “Ndrysho” shfaqet një dritare e re dhe aty mund ti 
bëjmë ndryshimet e nevojshme për trajnimin përkatës të punëtorit dhe nëse 
dëshirojmë ti ruajmë ndryshimet klikojmë në butonin “Ruaj” në të kundërt 
klikojmë butonin “Anulo” [Fig. 1.4] 

4. Nëse klikohet butoni “Certifikimi” tek punëtorët që ende nuk e kanë 
përfunduar trajnimin atëherë në ekran shfaqet mesazhi “Së pari duhet të 
përfundohet trajnimi” [Fig. 1.5]. Ndërsa nëse punëtori e ka përfunduar trajnimin 
hapet një dritare e re me të dhënat e Certifikates së puntorit [Fig.1.6] 

5. Pasi të ruajmë  të dhënat shfaqet mesazhi “Certifikata është ruajtur me sukses” 
[Fig.1.7] 

6. Nën moduli “Provime Certifikime” shfaqet lista e provimeve dhe trajnimeve të 
punëtorëve [Fig.1.8].  

7. Nëse dëshirojmë të fshijmë një përdorues atëher duhet të klikojmë butonin 
“Fshij” dhe në ekran shfaqet një dritare tjetër, e cila ofron mundesinë e 
zgjedhjes “Po” ose “Jo” si në foton [Fig. 1.9] 

8. Nëse zgjedhim butonin “Ndrysho” në ekran shfaqen të gjitha fushat e krijimit 
të përdoruesit, dhe pas ndryshimeve duhet të klikojmë butonin tjetër “Ruaj” në 
mënyrë që të dhënat e ndryshuara të ruhen [Fig. 2.0]  

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 

 

 

[Fig. 1.7] 

 



 

  

33 / 146  

 

[Fig. 1.8] 

 

[Fig. 1.9] 
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[Fig. 2.0] 

 

Pagat 
 

Përshkrimi Moduli ‘Pagesat” përbëhet nga dy nën module “Lista e pagave” dhe 
“Parametrat mujor”. Ky modul mundëson gjenerimin e pagave të punëtorëve dhe 
kjo mund të bëhet nga personat të cilëve u lejohet qasja nga administratori I sistemit. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Pagesat”, pastaj klikojmë nën-mënyn “Lista e pagave” ku shfaqet forma për 
kërkimin e pagave të punëtorëve përkatës [Fig. 1.0] 

2. Kërkimi bëhet duke bërë përzgjedhjen e fushave si në foton [Fig. 1.1] 
3. Pasi të klikojmë butonin”Kërko” shfaqen të dhënat e punëtorit [Fig. 1.2] 
4. Nëse klikojmë në këtë butonin “Payslip” shfaqet raporti me të dhënat e 

detajuara të punëtorit në lidhje me pagen, duke përfshirë orët e punës, shtesat, 
ndalesat dhe gjenerimin e pages bruto dhe neto [Fig. 1.3] 

5. Në rastin kur punëtori ndodhet në pushim, në ekran shfaqet të dhënat e 
punëtorit të kërkuar dhe lloji I pushimit [Fig. 1.4] 

6. Në rastin kur punëtori ka të pa përfunduar cilkin e pagesës për muajin e 
caktuar shfaqen butonat “Mbyll muajin” dhe “Kalkulo”. Nëse klikojmë butoninn 
“Mbyll muajin” shfaqet një dritare tjeter e cila mundëson mbylljen [Fig. 1.5] 

7. Ndërsa butonin “Kalkulo” bëhet kalkulimi I pagave për muajin e ardhshëm. 
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8. Nëse klikojmë “Parametrat mujor” në ekran shfaqet lista e parametrave [Fig. 
1.6] 

9. Nëse dëshirojmë të zgjedhim parametra për mujat e kaluar, sistemi nuk lejon 
ndryshimin e parametrave dhe shfaqet mesazhi [Fig. 1.7] 

10. Poashtu nëse kemi mbyllur muajin actual, sistemi nuk lejon ndryshimin e 
parametrave dhe shfaqet mesazhi [Fig. 1.8].  

11. Ndërsa nëse dëshirojmë të hapim parametra mujor për muajin e ardhshëm 
shfaqet mesazhi si në foton [Fig. 1.9] 

 

 

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.1] 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 

 

[Fig. 1.4] 

 



 

  

38 / 146  

 

[Fig. 1.5] 

 

 

[Fig. 1.6] 
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[Fig. 1.7] 

 

 

[Fiig. 1.8] 
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[Fig. 1.9] 
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Raportet financiare 
 

Përshkrimi: Moduli ‘”Raportet” do të përdoret nga personat të cilët janë të autorizuar 
ose do të ju lejohet qasja për nxjerrjen e raporteve. Lista e raporteve shfaqet në bazë 
të qasjes së rolit të përdoruesit nga administratori I sistemit. Të njejtën listë mund të 
shkarkojmë në formatin “Pdf”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Raportet” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e raporteve në ekran shfaqet lista e të gjithë llojeve 
të raporteve në forma të ndryshme, psh “Pagat mujore”, “Rekapitulimi mujor”, 
“Payslip” etj si në foton [Fig. 1.1] 

3. Varësisht nga roli I përdoruesit raportet mund të nxjerren në këtë form: 
• Të gjitha: Moduli I raporteve mundëson nxjerrjen e raporteve për të 

gjithe punëtorët, ku fushat duhet të plotësohen si në foton [Fig. 1.2]. 
Ndërsa tek pjesa “Zgjedh punëtorin” mund ta lemë të zbrazët. 

• Për punëtorë: Moduli I raporteve poashtu ofron mundësinë e zgjedhjes 
së raporteve për punëtorë të caktuar, ku fushat duhet të plotësohen si 
në foton [Fig. 1.3]. Në ekran gjenerohet raporti për atë person [Fig. 1.4] 

4. Raportet mund ta shkarkohen duke klikuar butonin “📥” ose të printohen 

duke klikuar butonin “ ” [Fig. 1.5]. 
5. Procedura e njejtë vlen edhe për raportet tjera. 
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Ilustrimet: 

 

[Fig, 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 

 

 

[Fig. 1.7] 
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Tiketat 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Tiketat” do të përdoret për menaxhimin e tiketave të stafit. 
Egziston mundësia e shtimit të tiketave duke ndarë me zyrtar ose me ekip. 
Regjistrimi I tiketave mund të bëhet nga stafi I brendshëm të cilëve u lejohet qasja 
nga administratori I sistemit. Të njejtën listë mund të shkarkojmë në formatin “PDF”, 
“EXCEL” dhe “CSV” 

 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Tiketat” [Fig. 1.0]. Pastaj në ekran shfaqet dritarja kryesore e aplikacionit me të 
dhënat statistikore të aktiviteteve të ndryshme në gjuhën përkatëse të cilën e 
kemi zgjedhur si në foton [Fig. 1.0] 

2. Nëse klikojmë butonin “Tiketat” shfaqet lista e tiketave me statusin përkatës: 
tiketa të hapura, të pazgjidhura, në pritje, të zgjidhura, të mbyllura, spam dhe 
të pranuara. Poashtu në anen e majt gjenden tre butona “Të gjitha”, “Deleguar” 
dhe “Pranuar” ku mund të zgjedhim se cilat lloje të tiketave dëshirojmë të 
shfaqen në listë. [Fig. 1.2] 

i. Nëse dëshirojmë të kërkojmë  tiketat me anë të “Subjektit” atëher 
klikojmë në butonin “🔍” dhe më pas shfaqen të dhënat si në foto [Fig. 
1.3]. 

ii. Kur klikojmë në butonin “Hapur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
hapura. [Fig 1.4]”. 

iii. Nëse klikojmë në butonin “Pazgjidhur” shfaqet lista e tiketave të cilat 
janë të pazgjidhura [Fig. 1.5]. 

iv. Nëse klikojmë në butonin “Në pritje” shfaqet lista e tiketave të cilat janë 
në pritje [Fig. 1.6]. 

v. Kur klikojmë butonin “Zgjidhur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
zgjidhura [Fig. 1.7] 

vi. Nëse klikojmë në butonin “Mbyllur” shfaqet lista e tiketave të cilat janë të 
mbyllura [Fig. 1.8]. 

vii. Nëse klikojmë në butonin “Spam” shfaqet lista e tiketave të cilat janë 
spam [Fig. 1.9] 

viii. Nëse klikojmë në butonin “Pranuar” shfaqet lista e tiketave të pranuara 
[Fig 2.0]. 

ix. Nëse klikojmë në butonin “Të gjitha” I cili gjendet mbi kërkimin për 
tiketa shfaqet lista e të gjitha tiketave [Fig 2.1]. 

x. Nëse klikojmë në butonin “Deleguar” I cili gjendet mbi kërkimin për 
tiketa shfaqet lista e të gjitha tiketave të deleguara nga menaxheri [Fig 
2.2] 
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xi. Nëse klikojmë në butonin “Pranuar” I cili gjendet mbi kërkimin për tiketa 
shfaqet lista e të gjitha tiketave të pranuara [Fig 2.3] 

3. Nëse dëshirojmë të shtojmë një tiketë të re atëher klikojmë butonin “+”  dhe 
hapen fushat të cilat plotësohen si në foton [Fig 2.4] 

E njejta formë hapet nëse klikojmë “Shto” në mënyn kryesore. 
i. Nëse dëshirojmë ta ndajmë tiketen brenda personelit atëher në fushën 

“Ndaje me zyrtarin” mund të bëjmë kërkimin e punëtorëve duke shkruar 
emrin e zyrtarit dhe pastaj klikojmë butonin “Shto” si në foto [Fig. 2.5] 

ii. Nëse dëshirojmë ta ndajmë tiketen brenda ekipit atëher në fushën 
“Ndaje me ekipin” mund të bëjmë kërkimin e ekipeve duke shkruar 
emrin e ekipit të caktuar dhe pastaj klikojmë butonin “Shto” si në foto 
[Fig. 2.6] 

iii. Në ekran shfaqet mesazhi “Tiketa është regjistruar me sukses” [Fig. 2.7] 
4. Nëse klikojmë në mënynë kryesore “Ekipet “shfaqet lista e ekipeve [Fig. 2.8] 

i. Nëse klikojmë butonin “+” shfaqet forma për regjistrimin e ekipit. Pastaj 
duhet të plotësojmë të dhënat, dhe të klikojmë butonin “Përfundo” si në 
foton [Fig. 2.9] 

ii. Nëse dëshirojmë të ndryshojmë ekipin atëher klikojmë në butonin 
“Ndrysho” I cili ndodhet në  listën e ekipeve dhe pastaj butonin 
“Përfundo” [Fig. 3.0] 

 

 

5. Nëse klikojmë në mënynë kryesore “Performanca” ku këtu shfaqen llojet e 
performancave të tiketave. Këto lista shfaqen në dy forma: Tabelare dhe Grafike 
[Fig. 3.1] 

i. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas muajve” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas muajve [Fig. 
3.2] 

ii. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.3] 

iii. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas ekipeve” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas ekipeve [Fig. 
3.4]  

iv. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.5] 

v. Nëse klikojmë “Realizueshmëria e tiketave sipas kategorive” shfaqen të 
dhënat e listës performances së tiketave të grupuara sipas kategorive 
[Fig. 3.6]  

vi. Këto të dhëna shfaqen në formë grafikore duke klikuar butonin “ ” 
[Fig. 3.7] 
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SHTESË: Të dhënat e obligueshme duhet të plotësohen, përndryshe ruajta nuk lejohet. 

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 

 

 

[Fig. 1.7] 
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[Fig. 1.8] 

 

 

[Fig. 1.9] 
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[Fig. 2.0] 

 

 

[Fig. 2.1] 
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[Fig. 2.2] 

 

 

[Fig. 2.3] 
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[Fig. 2.4] 

 

 

[Fig. 2.5] 
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[Fig. 2.6] 

 

 

[Fig. 2.7] 
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[Fig. 2.8] 

 

 

 

[Fig. 2.9] 
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[Fig. 3.0] 

 

 

[Fig. 3.1] 

 

 

[Fig. 3.2] 
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[Fig. 3.3] 

 

[Fig. 3.4] 
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[Fig. 3.5] 

 

 

[Fig. 3.6] 
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[Fig. 3.7] 
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Konkurset 
 

Përshkrimi: Moduli “Konkurset” do të përdoret për listimin e konkurseve të regjistruar 
në sistem. Në këtë modul lejohet shtimi dhe ndryshimi i përdoruesve nga 
administratori. Këto shënime mund ti shkarkojmë në formatin “PDF”, “EXCEL” dhe 
“CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” [Fig. 1.0]. Pastaj në ekran shfaqet: Lista e konkurseve, Aplikuesit, 
Aplikacionet e pranuara, Vlerësimet e aplikuesve dhe Shikueshmëria [Fig. 1.0] 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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Lista e konkurseve 
 

Përshkrimi: Moduli “Lista e konkurseve” do të përdoret për listimin e konkurseve të 
regjistruar në sistem. Në këtë modul lejohet shtimi dhe ndryshimi i konkurseve nga 
personat e autorizuar. Këto shënime mund ti shkarkojmë në formatin “PDF”, “EXCEL” 
dhe “CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Lista e konkurseve” [Fig. 1.0]. 

2. Pastaj në ekran shfaqet lista e të gjitha konkurseve me pozitat e caktuara [Fig. 
1.1] 

3. Nëse dëshirojmë të shtojmë një konkurs të ri, klikojmë butonin “+”, dhe në 
ekran shfaqet forma për plotësimin e fushave si në foton [Fig. 1.2] 

4. Pasi të klikojmë butonin “Vazhdo” duhet të plotësojmë të dhënat për: “Detyrat 
dhe Përgjegjësitë” [Fig. 1.3] 

5. Pasi të klikojmë butonin “Vazhdo” duhet të plotësojmë të dhënat për: “Kushtet 
e pjesëmarrjes në rekrutim” [Fig. 1.4] 

6. Pasi të klikojmë butonin “Vazhdo” duhet të plotësojmë të dhënat për: 
“Aftësitë/Përvoja dhe atributet tjera që kërkohen” [Fig. 1.5] 

7. Pasi të klikojmë butonin “Vazhdo” duhet të plotësojmë të dhënat për: 
“Dokumentet e nevojshme” [Fig. 1.6] 

8. Pastaj në fund duhet të zgjedhim “Komisionin vlerësues”, duke klikuar butonin 
“Shto komisioner”. Pastaj në ekran shfaqet një dritare tjetër e cila mundëson të 
zgjedhim emrat e komisionerëve [Fig. 1.7] 

9. Pasi të klikojmë butonin “Ruaj”, shfaqet lista e komisionerëve, të cilët mund ti 
fshijmë duke klikuar butonin “Fshi” [Fig. 1.8] 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 

 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 

 

 

[Fig. 1.7] 
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Aplikuesit 
 

Përshkrimi: Moduli “Aplikuesit” do të përdoret për listimin e të dhënave të aplikuesve 
në sistem. Në këtë modul poashtu lejohet vlerësimi I aplikacioneve. Këto shënime 
mund ti shkarkojmë në formatin “PDF”, “EXCEL” dhe “CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Aplikuesit” [Fig. 1.0]. 

2. Nëse klikojmë butonin “ ”, kemi mundësinë të bëjmë kërkimin e aplikuesve 
në bazë të kritereve të caktuara [Fig, 1,1] 

3. Nëse klikojmë butonin “Vlerëso”, në erkan shfaqet një dritare tjeter e cila 
mundëson pranimin apo jo të aplikacionit [Fig. 1.2] 

4. Nëse klikojmë butonin “Aplikacioni”, shfaqet nje dritare tjetër e cila mundëson 
shkarkimin e dokumentave të dërguara [Fig. 1.3]  

Ilustrimet: 
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[Fig. 1 .1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 
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Aplikacionet e pranuara 
 

Përshkrimi: Moduli “Aplikacionet e pranuara” do të përdoret për listimin e të dhënave 
të aplikuesve të cilën kanë hyrë në listë të ngushë. Në këtë modul poashtu lejohet 
vlerësimi I aplikacioneve. Këto shënime mund ti shkarkojmë në formatin “PDF”, 
“EXCEL” dhe “CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Aplikacionet e pranuara” 
[Fig. 1.0]. 

2. Nëse klikojmë butonin “Vlerëso”, në erkan shfaqet një dritare tjeter e cila 
mundëson pranimin apo jo të aplikacionit në listë të ngushtë [Fig. 1.1] 

3. Nëse klikojmë butonin “Aplikacioni”, shfaqet nje dritare tjetër e cila mundëson 
shkarkimin e dokumentave të dërguara [Fig. 1.2]  

SHTESË: Vlerësimet e aplikacioneve në listen e ngushtë nuk mund të ndryshohen 

 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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Vlerësimi I aplikuesve 
 

Përshkrimi: Moduli “Vlerësimi I aplikuesve” do të përdoret për listimin e të dhënave të 
aplikuesve të cilën kanë hyrë në listë të ngushë. Në këtë modul poashtu lejohet 
vlerësimi I aplikacioneve. Këto shënime mund ti shkarkojmë në formatin “PDF”, 
“EXCEL” dhe “CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Vlerësimi I aplikuesve” [Fig. 
1.0]. 

2. Nëse klikojmë butonin “Vlerëso”, në erkan shfaqet një dritare tjeter e cila 
mundëson vlerësimin me pike të aplikacioneve, dhe zgjedhjen përfundimtare 
se a “Aprovohet”, është “Pa vlerësuar” apo “Refuzohet” aplikacioni [Fig. 1.1] 

3. Nëse klikojmë butonin “Aplikacioni”, shfaqet nje dritare tjetër e cila mundëson 
shkarkimin e dokumentave të dërguara [Fig. 1.2]  

 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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Shikueshmëria 
 

Përshkrimi: Moduli “Shikueshmëria” do të përdoret për listimin e numrit të personave 
të cilët kanë shikuar konkurset të cilat janë shtuar në sistem. Këto shënime mund ti 
shkarkojmë në formatin “PDF”, “EXCEL” dhe “CSV”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konkurset” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Shikueshmëria” [Fig. 1.0]. 

2. Në ekran shfaqet lista e shikueshmërisë së konkurseve me titullin përkatës. 
Poashhtu kemi mundësi të bëjmë filtrim me anë të fushave përkatëse [Fig. 1.1] 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.1] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

77 / 146  

Njoftimet 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Njoftimet” do të përdoret që zyrtarët përgjegjës sipas privilegjeve 
që kanë të mund të njoftohen me regjistrimet, kërkesat dhe ndryshimet të cilat 
ndodhin në sistem nga përdoruesit e institucioneve përkatëse. Të njejtën listë mund 
të shkarkojmë në formatin “PDF”, “EXCEL” dhe “CSV” 

Renditja e njoftimeve bëhet duke u radhitur prej më të fundit që është regjistruar në 
bazë të të dhënave. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Njoftimet” 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e njoftimeve në ekran shfaqet lista e të gjitha 
ndryshimeve, shtimeve dhe fshirjeve që kanë ndodhur në sistem nga 
institucionet përkatëse, të cilën mund ta kuptojmë nga lloji I njoftimit [Fig. 1.1] 

3. Filtrimi: Vegla e listimit të njoftimeve dhe te moduleve tjera mundëson: 
• Filtrim në bazë të kolonave të përzgjedhura  
• Filtrim me tekst duke gjetur njoftimet të cilat përmbajnë tekst të 

ngjashëm me parametrin e dhënë në filtrim 
• Filtrim përmes titujve të përzgjedhur me klikim pa pasur nevojë të fusim 

tekst si parameter.  

Veti shtesë e kësaj vegle është zhvendosja e kolonave përmes ri-vendosjes së 
kolonës sipas nevojës në renditje. Po ashtu mundëson renditjen (sort) në bazë 
të kolonave të caktuara dhe përzgjedhjen e shfaqjes së kolonave të caktuara 
sipas nevojës [Fig. 1.2] 

4. Të njejtën listë mund të shkarkojmë duke klikuar “PDF” si në foton [Fig. 1.3] 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 
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Administrimi 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Administrimi” do të përdoret për regjistrimin e konfigurimeve të 
ndryshme përmes linqeve të cilat përmbajnë shënime të tipit “JSON” ose duke shtuar 
komponente të përzgjedhur me kolona dhe rreshta sipas nevojës. 

Moduli i administrimit përbëhet nga disa nënmodule si: Institucionet, Përdoruesit, 
Rolet & Autorizimet, Gjurmët dhe Konfigurimi Email-it.  
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Institucionet 
 

Përshkrimi: Në momentin që futemi tek moduli‘”Konfigurimet” shfaqen format e 
listimit të institucioneve dhe butonat “Shto” dhe ‘Ndrysho’. Poashtu kemi mundësinë 
e shtimit të departamentit dhe divizionit 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Institucionet”, në ekran 
shfaqet lista e institucioneve të regjistruara [Fig. 1.0] 

2. Nëse klikojmë në butonin “Ndrysho” I cili ndodhet mbi listen e institucioneve 
shfaqet një dritare e re ku mund ti bëjmë ndryshimet e nevojshme për 
institucionin përkatës, në hierarkinë më të lartë dhe klikojmë në butonin “Ruaj” 
[Fig. 1.1] 

3. Nëse dëshirojmë të ndryshojmë institucionet brenda hierarkisë fillestare atëher 
klikojmë në butonin “Ndrysho” I cili ndodhet në  listën e institucioneve dhe 
pastaj butonin “Ruaj” [Fig. 1.2] 

4. Nëse dëshirojmë të shtojmë institucion, department apo division të caktuar 
brenda hierarkisë fillestare atëher klikojmë në butonin “Ndrysho” I cili ndodhet 
në  listën e institucioneve dhe pastaj butonin “Ruaj” [Fig. 1.3] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 
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Përdoruesit 
 

Përshkrimi: Moduli “Përdoruesit” do të përdoret për listimin e përdoruesve të 
regjistruar në sistem. Në këtë modul lejohet shtimi dhe ndryshimi i përdoruesve nga 
administratori. Këto shënime mund ti shkarkojmë duke klikuar “Export to Excel”. 

Moduli i llogarive ka tri komponente kryesore: Listimi I përdoruesve, Shtimi I 
përdoruesve dhe Ndryshimi I autorizimeve për përdorues. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Përdoruesit”, në ekran 
shfaqet lista e përdoruesve të regjistruara [Fig. 1.0] 

2. Nëse dëshirojmë të krijojmë një përdorues të ri atëher duhet të klikojmë 
butonin “Shto përdorues”, në ekran shfaqen fushat të cilat duhet të plotësohen 
[Fig. 1.1] 

3. Shtimi I përdoruesve bëhet varësisht nga tipi I qasjes: 
System Account: Nëse zgjedhim tipin e qasjes System account shfaqen fushat 
“Fjalëkalimi” dhe “Konfirmo fjalëkalimin”, të cilat plotësohen si në foton [Fig. 
1.2]. Poashtu fusha “Numri serial I kartelës” përdoret për vijushmëri në punë. 
Pastaj klikojmë butonon “Ruaj” 

4. Active Directory Account: Nëse zgjedhim tipin e qasjes Active Directory duhet 
të zgjedhim domain-in e caktuar si në foton [Fig. 1.3]. Pastaj klikojmë butonin 
“Ruaj” 

5. Poashtu kemi mundësinë të shtojmë “Qasje individuale” për përdorues në 
modulet e caktuara të sistemit [Fig. 1.4] 

6. Në rast se dëshirojmë të ndryshojmë të dhënat e një përdoruesi atëher 
klikojmë butonin “Ndrysho” në ekran shfaqen të gjitha fushat e krijimit të 
përdoruesit, dhe pas ndryshimeve duhet të klikojmë butonin tjetër “Ruaj” në 
mënyrë që të dhënat e ndryshuara të ruhen [Fig. 1.5]  

SHTESË: Emri I llogarise dhe email adresa e përdoruesit mund të përdoret vetëm një 
herë. Përndryshe shfaqet mesazhi “Emri përdoruesit egziston” ose “Email adresa 
egziston”, dhe shtimi I përdoruesit nuk lejohet [Fig. 1.6] 

Ilustrimet: 
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[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 

 



 

  

86 / 146  

 

[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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[Fig. 1.4] 

 

 

[Fig. 1.5] 
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[Fig. 1.6] 
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Rolet & Autorizimet 
 

Përshkrimi: Moduli “Rolet & Autorizimet” do të përdoret që perdoruesit të cilët I 
përkasin rolit “Administrator” të kenë mundësinë të caktojnë qasjen në modulet e 
sistemit me anë të roleve të përdoruesve dhe institucionve. 

Përmban tre elemente të rëndesishme si: Shtimin e një roli të ri të autorizimeve, 
mënyrat e qasjes në modulet e sistemit dhe ndryshimi I autorizimeve të përdoruesve. 

Qasja në sistem bëhet si:  

1. Administrator,  
2. Punëtorë 
3. Burime njerëzore 
4. Paga 
5. Komisioner etj 

Mundësia e qasjes në modulet e sistemit ofrohet në tri mënyra:  

1. Full Access (qasje e plotë) 
2. Only Read (vetëm lexim)  
3. Denied (e ndaluar) 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Rolet & Autorizimet”, në 
ekran shfaqet lista e roleve të regjistruara [Fig. 1.0] 

2. Mundësia e qasjes në modulet e sistemit ofrohet në tri mënyra: Full Access, 
Only Read dhe Denied Fig. 1.1] 

3. Duke klikuar butonin “Shto rolin” mund të shtojmë një rol të ri dhe duhet të 
plotësojmë fushat “Emri I rolit” dhe “Përshkrimi” [Fig. 1.2] 

4. Në secilin prej roleve në list egziston mundësia e ndryshimit duke klikuar 
butonin “✎” [Fig. 1.3], ku mund të bëhet ndryshimi dhe të ruhet. 
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Ilustrimet: 
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[Fig. 1.2] 

 

 

[Fig. 1.3] 
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Gjurmët 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Gjurmët” do të përdoret që administatori I sistemit, ose 
përdoruesit të cilit I lejohet qasja të kenë mundësinë te shohin aktivitetet e ndryshme 
të cilat ndodhi në sistem. Lista e cila shfaqet në këtë modul mund ta shkarkojmë në 
formatin "PDF" dhe "EXCEL". 

Moduli i Gjurmëve përbëhet nga disa nënmodule të aktiviteteve si: Historiku I 
ndryshimeve, Aktivitetet për përdorues, Login të dështua dhe Historia për hyrje/dalje. 

Paraqitja vizuele e modulit të gjurmëve e cila përmban listën e aktiviteteve të cilat 
janë kryer nga përdoruesit e sistemit [Fig. 1.0]  
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Historiku I ndryshimeve 
 

Përshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit të aktiviteteve për ndryshime ofron 
mundësinë të shohin historinë e ndryshimeve të përdoruesve të cilëve u lejohet 
fshirja dhe ndryshimi në sistem. Ky shërbim ofrohet me anë të të dhënave gjenerale 
të ndryshimeve. Të njejtën listë mund të shkarkojmë duke klikuar “Export to Excel”. 

Lloji I gjurmës se aktivitetit për përdorues mund të jetë: Open, Search, Add, Delete, 
Update, Download, Upload dhe Generate 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Gjurmët” dhe më pas të 
klikojë në shiritin navigues “Historiku I ndryshimeve” [Fig. 1.0]. 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e historikut atëher në ekran shfaqet lista e 
ndryshimeve përkatëse të personave të cilëve u lejohet ndryshimi në sistem. 
Në list përfshihet lloji I aktivitetit dhe tabela në të cilën janë bërë ndryshimet 
[Fig. 1.1] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Aktivitetet për përdorues 
 

Përshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit të aktiviteteve për përdorues 
përmban listën e aktiviteve të kryera nga përdoruesit në sistem. Ky shërbim ofrohet 
me anë të të dhënave gjenerale. Të njejtën listë mund të shkarkojmë duke klikuar 
“Export to Excel”. 

Lloji I gjurmës së aktivitetit për përdorues mund të jetë: Open, Search, Add, Delete, 
Update, Download, Upload dhe Generate 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Gjurmët” dhe më pas 
duhet të klikojë në shiritin navigues “Aktivitetet për përdoruesin” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e aktiviteteve atëhër shfaqet lista e emrave të 
personave të cilët janë kyçur në sistem, hapësira në të cilën kanë klikuar dhe në 
këtë rast lloji I gjurmës “Open”. 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 

 

 

Login të dështuar 
 

Përshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit për login të dështuar shfaq hyrjet dhe 
daljet e përdoruesve të cilët kanë provuar të kenë qasje, por qasja e tyre ka dështuar 
për arsye të ndryshme. Ky shërbim ofrohet me anë të dhënave gjenerale të cilat 
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nevoiten për shfaqjen e listës. Të njejtën listë mund të shkarkojmë duke klikuar 
“Export to Excel”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Gjurmët” dhe më pas 
duhet të klikojë në shiritin navigues “Login të dështuar” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja në ekran shfaqet lista e hyrjeve dhe daljeve të 
personave të cilët kanë provuar të kenë qasje, por qasja e tyre ka dështuar për 
arsye të ndryshme. 

 

Ilustrimet: 

 

 

 

[Fig. 1.0] 
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Historia për Hyrje/Daljes 
 

Përshkrimi: Forma e dizajnimit dhe regjistrimit të historisë së përdoruesve për hyrjet 
dhe daljet e kryera nga përdoruesit në sistem. Ky shërbim ofrohet me anë të të 
dhënave gjenerale. Të njejtën listë mund të shkarkojmë duke klikuar “Export to Excel”. 

Lloji I gjurmës së aktivitetit për hyrje dhe dalje mund të jetë:  

1. Login,  
2. Logout  

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Gjurmët” dhe më pas 
duhet të klikojë në shiritin navigues “Historia për hyrje/dalje” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja në ekran shfaqet lista e hyrjeve, daljeve dhe lloji I 
aktivitetit të personave të cilët janë kyçur në sistem [Fig. 1.1] 
 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Konfigurimi Email-it 
 

Përshkrimi: Moduli “Konfigurimi Email-it” përdoret për konfigurimin e email-it ku do 
të bëhet dërgimi I email-ave të tjerë. Konfigurimi mund të shtohet dhe të ndryshohet 
nga administratori I sistemit. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë nën-mënynë “Konfigurimi Email-it” 
[Fig. 1.0]. 

2.  Pastaj në ekran shfaqet forma pë e konfigurimin e email-it me të dhënat e 
caktuara [Fig. 1.1] 

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Konfigurimi 
 

Përshkrimi: Moduli ‘Konfigurimi” do të përdoret për regjistrimin e konfigurimeve të 
ndryshme përmes linqeve të cilat përmbajnë shënime të tipit “JSON” ose duke shtuar 
komponente të përzgjedhur me kolona dhe rreshta sipas nevojës. 

Moduli i konfigurimit përbëhet nga disa nënmodule si: Vendi, Nacionaliteti, 
Kualifikimet e punëtorëve, Koeficientët e pagave, Parametrat për kalkulim, Llojet e 
orëve, Shtesat, Shtesat mujore, Ndalesat, Tatimet, Banka, Sindikata, Statusi Martesorë, 
Trajnimet, Festat zyrtare, Llojet e pushimeve, Mënyrat e pagesvs, Pozita e punës, 
Llojet e vlerësimeve, Llojet e tiketave dhe Layout Dokumenti.  

 

 

[Fig. 1.0] 
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Vendi 
 

Përshkrimi: Përmes formës “Vendet” ofrohet listimi I vendeve të shtuara në sistem 
dhe butonat “Shto” dhe “Ndrysho”. Në rast se emri I vendit egziston më parë, atëher 
sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të 
shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konfigurimet” dhe më pastaj të klikojë në shiritin e navigimit “Vendet” [Fig. 1.0] 

2. Në secilin prej vendeve në list egziston mundësia e ndryshimit duke klikuar 
butonin “Ndrysho” [Fig. 1.1], ku mund të bëhet ndryshimi dhe ruajtja ose duke 
klikuar butonin “Anulo”  

3. Duke klikuar butonin “Shto”, mund të shtojmë vende duke plotësuar fushat në 
tri gjuhë të ndryshme dhe të klikojmë butonin” Ruaj” si në [Fig. 1.3].  

SHTESË: Per shfaqjen e vendit gjatë regjistrimit të punëtorëve duhet te shtohet: 
shteti, komuna dhe vendi. 
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Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 

 

 

[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.2] 
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Nacionaliteti 
 

Përshkrimi: Përmes formës “Nacionaliteti” ofrohet listimi I nacionaliteteve të shtuara 
në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshi”. Në rast se emri I nacionalitetit 
egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin 
emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Konfigurimet” dhe më pastaj të klikojë në shiritin e navigimit “Nacionaliteti” 
[Fig. 1.0] 

2. Në secilin prej nacinaliteteve në list egziston mundësia e ndryshimit duke 
klikuar butonin “Ndrysho” [Fig. 1.1], ku mund të bëhet ndryshimi dhe ruajtja ose 
duke klikuar butonin “Anulo” 

3. Duke klikuar butonin “Shto”, mund të shtojmë vende duke plotësuar fushat në 
tri gjuhë të ndryshme dhe të klikojmë butonin” Ruaj” si në [Fig. 1.2].  
 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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Kualifikimet e punëtorëve 
 

Përshkrimi: Përmes formës “Kualifikimet e punëtorëve” ofrohet listimi I kualifikimeve 
të ndryshme të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe 
“Fshi”. Në rast se emri I kualifikimit egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten 
për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të 
ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojmë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Kualifikimet e 
punëtorëve” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e “Kualifikimet e punëtorëve”, atëherë ne mund të 
ndyshojmë secilin prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijm 
kualifimin e caktuar me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.1]. 

3. Duke klikuar butonin “Shto”, mund të shtojmë kualifikime duke plotësuar të 
gjitha fushat e nevojshme si në  [Fig.1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së kualifikimeve për punëtorë nevojitet gjatë 
regjistrimit/ndryshimit të punëtorëve si “Lloji I kualifikimit” të tyre 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Koeficientët e pagave 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Koeficientët e pagave” ofrohet listimi I koeficientëve të 
caktuara të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshi”. 
Në rast se emri I koeficientit egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për 
herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të 
ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Koeficientët e pagave” 
[Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e koeficientëve të pagave, atëherë ne mund të 
ndyshojmë secilin prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të 
fshijmë koeficient të caktuar me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.1] 

3. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë koeficientë duke plotësuar të 
gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.2]  

SHTESË: Varësisht prej vlerës së koeficientit të pages të shtuar në listë bëhet 
llogaritja e pages së punëtorit. 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Parametrat për kalkulim 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Parametrat për kalkulim” shfaqet lista e parametrave 
për kalkulim të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe 
“Fshij”. Ky shërbim përmbanë tri kolona kryesore që janë “Parametri”, “Vlera” dhe 
“Statusi”. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Parametrat për 
kalkulim” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e parametrave për kalkulim, atëherë ne mund të 
ndyshojmë secilin prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të 
fshijmë parametra të caktuar me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.1] 

3. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë parametra të tjerë duke 
zgjedhur njërën prej opsioneve tek kolona “Parametri” dhe duke I plotësuar të 
gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.2]  

SHTESË: Nëse shtojmë parametrin e njejtë I cili egziston tashmë në listë, 
parametrit paraprak I ndryshohet statusi ne “Pasiv”. Në këtë formë nuk lejohet 
shtimi I dy paramatrave aktiv të llojit të njejtë [Fig. 1.3] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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[Fig. 1.3] 
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Llojet e orëve 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Llojet e orëve” shfaqet lista e llojeve të orëve dhe 
pushimeve në bazë të koeficientit perkatës, të cilat janë të shtuara në sistem dhe 
butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se lloji I orëve egziston më parë, atëher 
sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të 
shtohet në tri gjuhë të ndryshme.  

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Llojet e orëve” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e llojet e orëve, atëherë ne mund të ndyshojmë 
secilin prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e 
caktuar të orës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.1] 

3. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të orëve duke 
plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.2]  

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 

 



 

  

114 / 146  

 

[Fig. 1.1] 
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Shtesat 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Llojet e shtesave” shfaqet lista e llojeve të caktuara të 
shtesave të cilat përdoren gjatë kalkulimit të pagës për punëtorë dhe butonat “Shto”, 
“Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se emri I koeficientit egziston më parë, atëher sistemi 
nuk lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në 
tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Shtesat” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të jetë hapur dritarja e llojet e shtesave, atëherë ne mund të ndyshojmë 
secilen prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e 
caktuar të shtesës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.1] 

3. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të shtesave duke 
plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.2]  

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Shtesat mujore 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Shtesat mujore” shfaqet lista e llojeve të caktuara të 
shtesave mujore të cilat përdoren gjatë kalkulimit të pagës për punëtorë dhe butonat 
“Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Ky shërbim përmbanë tri kolona kryesore që janë 
“Punëtori” “Shtesat” dhe “Vlera. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Shtesat mujore” [Fig. 
1.0]. 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të shtesave duke 
plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Pasi të jetë hapur dritarja e llojet e shtesave, atëherë ne mund të ndyshojmë 
secilen prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e 
caktuar të shtesës mujore për punëtorë me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtesat mujore përdoret për shtimin e shtesave për punëtorin e caktuar. 
Sistemi nuk lejon shtimin e shtesës së njejtë dy here për të njejtin person 

Ilustrimet: 
 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Ndalesat 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Ndalesat” shfaqet lista e llojeve të caktuara të ndalesave 
të cilat përdoren gjatë kalkulimit të pagës për punëtorë dhe butonat “Shto”, 
“Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se emri I ndaleses egziston më parë, atëher sistemi nuk 
lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri 
gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Ndalesat” [Fig. 1.0]. 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të ndalesave 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Pasi të jetë hapur dritarja e ndalesat, atëherë ne mund të ndyshojmë secilen 
prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
ndalesës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 
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Tatimet 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Tatimet” shfaqet lista e llojeve të caktuara të tatimeve të 
varësisht prej pages së punëtorit dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se 
emri I tatimit egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me 
të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Tatimet” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të orëve duke 
plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e tatimeve, ne mund të ndyshojmë secilin prej tyre duke 
klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të tatimit me 
anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 
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Bankat 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Bankat” shfaqet lista e llojeve e ndryshme të bankave të 
cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se 
emri I bankes egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me 
të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Bankat” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të bankave duke 
plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e bankave, ne mund të ndyshojmë secilen prej tyre duke 
klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të bankës me 
anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së bankave nevojitet gjatë regjistrimit/ndryshimit të 
punëtorëve tek pjesa e pagave si “Banka”  

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Sindikata 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Sindikata” shfaqet lista e llojeve e ndryshme të 
sindikatave të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe 
“Fshij”. Në rast se emri I sindikatës egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten 
për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të 
ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Sindikata” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të sindikatave 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e sindikatave, ne mund të ndyshojmë secilen prej tyre 
duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
sindikatës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së sindikatave nevojitet gjatë regjistrimit/ndryshimit të 
punëtorëve tek pjesa e pagave si “Sindikata”  

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 
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Statusi martesor 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Statusi martesor” shfaqet lista e llojeve e ndryshme të 
statuseve martesore të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” 
dhe “Fshij”. Në rast se emri I statusit martesor egziston më parë, atëher sistemi nuk 
lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri 
gjuhë të ndryshme.  

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Statusi martesor” [Fig. 
1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të statuseve 
martesore duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e statusit martesor, ne mund të ndyshojmë secilin prej 
tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
statusit martesor me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së statusit martesorë nevojitet gjatë regjistrimit/ndryshimit të 
punëtorëve tek pjesa e pagave si “Statusi martesor” 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Trajnimet 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Trajnimet” shfaqet lista e trajnimeve të ndryshme të cilat 
janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se emri I 
trajnimit egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të 
njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Trajnimet” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të trajnimeve 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e trajnimeve, ne mund të ndyshojmë secilin prej tyre 
duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
trajnimit me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së trajnimeve nevojitet gjatë certifikimit të punëtorëve 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 



 

  

130 / 
146 

 

 

[Fig. 1.1] 

 

 

 

[Fig. 1.2] 

 

 

 

 



 

  

131 / 146  

Festat zyrtare 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Festat zyrtare” shfaqet lista e llojeve të ndryshme të 
festave zyrtare varësisht prej vitit dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se 
emri I festës egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të 
njejtin emër për të njejtin vit. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Festat zyrtare” [Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të festave zyrtare 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e trajnimeve, ne mund të ndyshojmë secilen prej tyre 
duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të festës 
zyrtare me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Lloji i pushimit 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Lloji i pushimit” shfaqet lista e llojeve të ndryshme të 
pushimeve të cilat të cilat përdoren gjatë aplikimit dhe aporvimit të pushimeve për 
punëtorë dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se lloji I pushimit egziston 
më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky 
shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Lloji I pushimit” [Fig. 
1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të pushimeve 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e llojeve të pushimeve, ne mund të ndyshojmë secilin 
prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
pushimit me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Mënyra e pagesës 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Mënyra e pagesës” shfaqet lista e llojeve të ndryshme të 
mënyrave të pagesës të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” 
dhe “Fshij . Në rast se emri I mënyra e pagesës egziston më parë, atëher sistemi nuk 
lejon ruajten për herë të dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri 
gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Mënyra e pagesës”. 
[Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë mënyra të tjera të pagesës 
duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në këtë dritare, ne mund të ndyshojmë secilin mënyrë të pagesës 
duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
mënyrës së pagesës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së mënyrës së pagesave nevojitet gjatë regjistrimit/ndryshimit 
të punëtorëve tek pjesa e pagave si “Mënyra e pagesës” 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Pozita e punës 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Pozita e punës” shfaqet lista e llojeve të ndryshme të 
festave zyrtare të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe 
“Fshij”. Në rast se pozita egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të 
dytë me të njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Pozita e punës” [Fig. 
1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të pozitave të 
punës duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e pozitës së punës, ne mund të ndyshojmë secilen prej 
tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
pozitës së punës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së pozitave të punës nevojitet gjatë plotësimit dhe aplikimit të 
konkurseve për punësim 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Llojet e vlerësimeve 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Llojet e vlerësimeve” shfaqet lista e llojeve të vlerësimeve 
të cilat janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se 
vlerësimi egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të 
njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Llojet e vlerësimeve” 
[Fig. 1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të vlerësimeve të 
punës duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e llojeve të vlerësimeve, ne mund të ndyshojmë secilen 
prej tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
vlerësimit me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së pozitave të punës nevojitet gjatë certifikimit të punëtorëve 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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Llojet e tiketave 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Llojet e tiketave” shfaqet lista e llojeve të tiketave të cilat 
janë të shtuara në sistem dhe butonat “Shto”, “Ndrysho” dhe “Fshij”. Në rast se 
vlerësimi egziston më parë, atëher sistemi nuk lejon ruajten për herë të dytë me të 
njejtin emër. Ky shërbim duhet të shtohet në tri gjuhë të ndryshme. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Llojet e tiketave” [Fig. 
1.0] 

2. Pasi të klikojmë butonin “Shto”, mund të shtojmë lloje të tjera të tiketave të 
punës duke plotësuar të gjitha fushat e nevojshme si në foton [Fig. 1.1]  

3. Gjithashtu në dritaren e llojeve të tiketave, ne mund të ndyshojmë secilen prej 
tyre duke klikuar butonin “Ndrysho” apo mund të fshijmë llojin e caktuar të 
tiketës me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.2] 

SHTESË: Shtimi I listës së tiketave nevojitet gjatë menaxhimit të tiketave për punëtorë 

 

Ilustrimet: 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 

 

 



 

  

143 / 
146 

 

Layout Dokumenti 
 

Përshkrimi: Përmes formës” Layout Dokumenti” shfaqet lista e llojeve të layout 
dokumenteve varësisht prej tipit të layout-tit. Tipet e layout duhet të shtohen për 
arsye për ti përdorur si format të gatshëm gjatë shfaqjes së dokumenteve në 
aplikacion. Shtimi I parametrave bëhet sipas listës së gatshme, dhe përdorimi I 
parametrave të tjerë nuk lejohet. 

Hapat e përdorimit: 

1. Në mënynë kryesore të aplikacionit përdoruesi duhet të klikojë mënynë 
“Administrimi” dhe më pastaj të klikojë në nën menynë “Layout Dokumenti” 
[Fig. 1.0] 

2. Së pari duhet të regullojmë file-n të cilin dëshirojmë të shtojmë në system: 
Shtimi I parametrave përkatës bëhet në disa hapa: 

a.  Insert 
b. Quick Parts 
c. Field 
d. MergeField 
e. Dhe pastaj zgjedhim emrin e fushës të cilën dëshirojmë të shtojmë psh  

«EmployeeName» [Fig. 1.1] 
3. Secili parameter duhet të shtohet me emrin përkatës: 

1. Emri I kompanisë – «CompanyName» 
2. Vendi I kompanisë – «CompanyPlace» 
3. Adresa e kompanisë – «CompanyAddress» 
4. Emri I punëtorit – «EmployeeName» 
5. Mbiemri I punëtorit – «EmployeeLastName» 
6. Numri personal I punëtorit - «EmployeePersonalNumber» 
7. Kualifikimet e punëtorëve – «EmployeeQualification» 
8. Adresa e punëtorit - «EmployeeAddress» 
9. Data e fillimit të kontratës - «StartContractualDate» 
10. Data e mbarimit të kontratës -«EndContractualDate»  
11. Data e fillit të kontratës së paspecifikuar - 

«StartUnspecifiedContractualDate» 
12. Data e fillimit të punës - «StartEmployeeDate» 
13. Punë praktike - «ProbationaryWork» 
14. Orët e punës - «DailyHours» 
15. Orët e javës - «WeeklyHours» 
16. Paga Bruto - «GrossSalary» 
17. Përcaktimi I punës - «DesignationWork» 
18. Natyra e punës - «NatureWork» 
19. Tipi I punës - «WorkType» 
20. Përshkrimi I punës «WorkDescription» [Fig. 1.2] 



 

  

144 / 
146 

 

4. Nëse dëshirojmë të shtojmë një layot dokument të ri atëher klikojmë butonin 
“Shto”  dhe të plotësojmë fushat: 

i. Fusha “Tipi I layout” duhet të zgjedhim nga lista 
ii. Fusha “Emri I layout dokumentit” duhet të jetë e veqantë 

iii. Pastaj zgjedhim file-n të cilin dëshirojmë të shtojmë [Fig. 1.3] 
5. Gjithashtu në dritaren e layout dokumentit, ne mund të fshijmë llojin e caktuar 

të layout dokumentit me anë të butonit “Fshij” [Fig. 1.4] 
 

Ilustrimet: 

 

 

[Fig. 1.0] 
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[Fig. 1.1] 

 

 

[Fig. 1.2] 
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[Fig. 1.3] 

 

 

[Fig. 1.4] 

 

 

 

 

 


